
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS 

 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2014 
EDITAL N.º 11/2014 

 
 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
DAS PROVAS PRÁTICAS E DE TÍTULOS E A 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO 
PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL Nº 01/2014 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
SÉRGIO ANTONIO LASCH, Prefeito Municipal de Lagoa dos Três Cantos, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Homologação do Resultado das Provas Práticas e Provas de Títulos e 
a Classificação Final do Concurso Público nº 01/2014, para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Motorista, 
Operador de Máquinas e Professor. 

 
I – A Homologação do Resultado das Provas Práticas encontra-se no Anexo I. 
 
II – De acordo com os pareceres da Banca Examinadora, a Prova de Títulos foi novamente avaliada após a 

análise dos recursos. Os pareceres encontram-se na sede da Prefeitura Municipal. A Homologação do Resultado 
da Prova de Títulos encontra-se no Anexo II deste edital. 

 
III – A Classificação Final encontra-se no Anexo III. 
 
IV – Fica estabelecido o prazo de 16 a 18 de abril de 2014, das 08h às 11h30min e das 13h às 17h, para 

interposição de Recurso contra a Classificação Final. Os recursos deverão ser dirigidos à Banca Examinadora do 
Concurso Público, mediante requerimento encaminhado através de protocolo, que deverá ser realizado na sede 
da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos, situada à Rua Ervino Petry, n° 100, Lagoa dos Três Cantos, RS 
(utilizar o formulário de recurso do anexo III, do Edital nº 01/2014 de Abertura). 

 
V – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.premierconcursos.com.br e 

http://www.lagoa3cantos.rs.gov.br/web/ em caráter meramente informativo.  
 

Lagoa dos Três Cantos, 15 de abril de 2014. 
 
 
 

SÉRGIO ANTONIO LASCH, 
Prefeito Municipal de Lagoa dos Três Cantos 

 
Registre-se e Publique-se 
Data Supra 
 
 
 
ANDRÉ CRISTIANO ENGERS 
Secretário Municipal de Administração 



Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

163 ANA PAULA SOARES PEREIRA 55,00 Aprovado
158 FABIANE LOPES DUARTE 55,00 Aprovado
36 JAIRO PASTORIO 70,00 Aprovado
275 JOSIELE BANDEIRA SIQUEIRA Ausente Eliminado
155 JULIANA MARIA COLERAUS 85,00 Aprovado
224 MARIA CRISTINA PASSINATO 70,00 Aprovado
228 SOELI SCHWANTES 70,00 Aprovado
23 SUSANA INES SIMON WINTER 85,00 Aprovado
162 WALTER JEAN RITTER 85,00 Aprovado

Cargo: Motorista

114 CESAR AUGUSTO ENGERS 100,00 Aprovado
174 GILMAR JOSE KOGLER 100,00 Aprovado
182 MARCELO SARAIVA DO NASCIMENTO Eliminado Eliminado
15 SENAIR LUIZ SANTANA 100,00 Aprovado
260 VALDEMIR BORGES MACIEL Ausente Eliminado
295 VALMIR DE MATOS 100,00 Aprovado

Cargo: Operador de Máquinas

153 LAIR MüLLER 100,00 Aprovado
287 LUIS INACIO SCHNEIDER 44,00 Reprovado
283 MARCOS ROBERTO HENKES Ausente Eliminado
149 RUDINEI SAND 79,00 Aprovado
97 VILSON RONEI GOETZ 92,00 Aprovado

Prova 
Prática

Insc. Nome do Candidato

Insc. Nome do Candidato Resultado

Prova 
Prática

Resultado

Resultado

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 - EDITAL Nº 11/2014

MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTI CAS

Insc. Nome do Candidato

Prova 
Prática



Cargo: Professor

259 ADRIANA MALDANER DE OLIVEIRA 10,00
71 ALANA CRISTIANE BOETTCHER KUHN 2,50
55 ANA PAULA WOJAHN NAT
84 ANDRéIA ALINE WEBER NAT
42 ANDRéIA BLOS 0,50
70 ANGÉLICA MAGAGNIN DURIGON 1,00
66 ANGELISE CRISTIANE NEULS SCHMIDT 6,00
194 BELIZA FERREIRA TEIXEIRA 2,50
101 CHRISTIANE CARINE JOST HARTMANN 7,50
77 CRISTHYANE LUIZE KUHN 2,00
208 DAGEMAR TERESINHA KLOH SCHNEIDER SAUER 9,00
143 DEISI ARIANI NOTARGIACOMO MORANDINI 4,00
232 DEISI TERESINHA BECK 10,00
274 DENISE SIPP 1,00
102 DIONEIA SCHWAAB BRANDT 9,00
62 JAQUELINI RODRIGUES COLERAUS 5,00
173 JORDANA RAQUEL PUHL 9,00
28 JOSIANE PETRY VERGUTZ 1,00
103 LEILA CRISTINA MAI ARNHOLD 13,00
125 LIDIANE FERNANDES DA COSTA 15,50
263 MARIA JúLIA CARVALHO 5,00
140 MARIANA RITTER 6,00
147 MARINÊS DA SILVA 2,00
30 MICHELI LISANGELA KERN 0,00
281 NEIDI BRUNE KOCH 5,00
231 SABRINA CÍNTIA SCHNEIDER NAT
168 SELUIR FATIMA LANGE 7,00
193 SILVANA INÊS SCHÄFFER SCHERER 5,00
33 SILVANE MARIA PAUWELS 7,00
40 SIMONE LORENI LIRA 9,00
279 TIARA PASSINATO 1,00

Obs.: A sigla NAT significa que o(a) candidato(a) não apresentou títulos

Prova 
Títulos

MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 - EDITAL Nº 11/2014
ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍT ULOS

Insc. Nome do Candidato



Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

155 JULIANA MARIA COLERAUS 5 7 17 72,50 85,00 80,83 1º lugar
23 SUSANA INES SIMON WINTER 7 7 15 72,50 85,00 80,83 2º lugar
162 WALTER JEAN RITTER 7 6 12 62,50 85,00 77,50 3º lugar
224 MARIA CRISTINA PASSINATO 8 6 16 75,00 70,00 71,67 4º lugar
36 JAIRO PASTORIO 5 6 17 70,00 70,00 70,00 5º lugar
228 SOELI SCHWANTES 4 6 15 62,50 70,00 67,50 6º lugar
158 FABIANE LOPES DUARTE 3 5 12 50,00 55,00 53,33 7º lugar
163 ANA PAULA SOARES PEREIRA 4 8 8 50,00 55,00 53,33 8º lugar

Cargo: Motorista

114 CESAR AUGUSTO ENGERS 6 8 16 75,00 100,00 91,67 1º lugar
295 VALMIR DE MATOS 8 8 14 75,00 100,00 91,67 2º lugar
174 GILMAR JOSE KOGLER 5 7 16 70,00 100,00 90,00 3º lugar
15 SENAIR LUIZ SANTANA 4 8 11 57,50 100,00 85,83 4º lugar

Cargo: Operador de Máquinas

153 LAIR MüLLER 7 7 12 65,00 100,00 88,33 1º lugar
97 VILSON RONEI GOETZ 6 6 9 52,50 92,00 78,83 2º lugar
149 RUDINEI SAND 7 6 11 60,00 79,00 72,67 3º lugar

Prova 
Escrita

C.G. Leg./Esp.

Prova 
Prática

Insc. Nome do Candidato

Insc. Nome do Candidato Port. C.G. Leg./Esp.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO III - CLASSIFICAÇÃO FINAL

Insc. Nome do Candidato

Prova 
Prática

Total
Prova 

Escrita
Prova 

Prática

Port. C.G. Total

Total

Classificação 
Final

Classificação 
Final

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 - EDITAL Nº 11/2014
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Classificação 
Final

Leg./Esp.
Prova 

Escrita

Port.



Cargo: Professor

125 LIDIANE FERNANDES DA COSTA 4 6 17 67,50 15,50 83,00 1º lugar
232 DEISI TERESINHA BECK 3 5 20 70,00 10,00 80,00 2º lugar
103 LEILA CRISTINA MAI ARNHOLD 3 6 17 65,00 13,00 78,00 3º lugar
281 NEIDI BRUNE KOCH 6 5 18 72,50 5,00 77,50 4º lugar
259 ADRIANA MALDANER DE OLIVEIRA 4 6 17 67,50 10,00 77,50 5º lugar
173 JORDANA RAQUEL PUHL 3 5 19 67,50 9,00 76,50 6º lugar
208 DAGEMAR TERESINHA KLOH SCHNEIDER SAUER 4 6 16 65,00 9,00 74,00 7º lugar
33 SILVANE MARIA PAUWELS 3 7 16 65,00 7,00 72,00 8º lugar
140 MARIANA RITTER 4 5 17 65,00 6,00 71,00 9º lugar
279 TIARA PASSINATO 7 6 15 70,00 1,00 71,00 10º lugar
101 CHRISTIANE CARINE JOST HARTMANN 2 5 18 62,50 7,50 70,00 11º lugar
193 SILVANA INÊS SCHÄFFER SCHERER 3 6 17 65,00 5,00 70,00 12º lugar
194 BELIZA FERREIRA TEIXEIRA 5 6 16 67,50 2,50 70,00 13º lugar
263 MARIA JúLIA CARVALHO 6 5 14 62,50 5,00 67,50 14º lugar
102 DIONEIA SCHWAAB BRANDT 4 6 13 57,50 9,00 66,50 15º lugar
274 DENISE SIPP 6 6 14 65,00 1,00 66,00 16º lugar
40 SIMONE LORENI LIRA 4 6 12 55,00 9,00 64,00 17º lugar
62 JAQUELINI RODRIGUES COLERAUS 5 3 15 57,50 5,00 62,50 18º lugar
168 SELUIR FATIMA LANGE 4 4 14 55,00 7,00 62,00 19º lugar
28 JOSIANE PETRY VERGUTZ 5 6 13 60,00 1,00 61,00 20º lugar
84 ANDRéIA ALINE WEBER 2 6 16 60,00 NAT 60,00 21º lugar
71 ALANA CRISTIANE BOETTCHER KUHN 4 6 13 57,50 2,50 60,00 22º lugar
77 CRISTHYANE LUIZE KUHN 1 7 15 57,50 2,00 59,50 23º lugar
70 ANGÉLICA MAGAGNIN DURIGON 5 4 14 57,50 1,00 58,50 24º lugar
143 DEISI ARIANI NOTARGIACOMO MORANDINI 3 5 13 52,50 4,00 56,50 25º lugar
66 ANGELISE CRISTIANE NEULS SCHMIDT 5 4 11 50,00 6,00 56,00 26º lugar
55 ANA PAULA WOJAHN 3 4 15 55,00 NAT 55,00 27º lugar
231 SABRINA CÍNTIA SCHNEIDER 4 6 11 52,50 NAT 52,50 28º lugar
147 MARINÊS DA SILVA 3 5 12 50,00 2,00 52,00 29º lugar
42 ANDRéIA BLOS 4 4 12 50,00 0,50 50,50 30º lugar
30 MICHELI LISANGELA KERN 4 6 10 50,00 0,00 50,00 31º lugar

Obs.: A sigla NAT significa que o(a) candidato(a) não apresentou títulos

Port. Did. Leg./Esp.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prova 
Escrita

Total
Classificação 

Final

ANEXO III - CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 - EDITAL Nº 11/2014

MUNICÍPIO DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS

Prova 
Títulos

Insc. Nome do Candidato


